## 第14回九州還曆軟式野球大会 実施要項

- 1 主 催 全日本軟式野球連盟九州連合会
- 2 主 管 全日本軟式野球連盟熊本県支部 (熊本県軟式野球連盟)
- **3** 期 日 令和2年11月21日(十)~22日(日)
- 4 会 場 水前寺野球場・熊本県民総合運動公園野球場A、B・清水新地球場(熊本市) ※嘉島町総合運動公園野球場(上益城郡) ※9月現在、県外利用者不可の規制がある為、検討中。
- **5 参加チーム** 九州各県2チーム 計 16チーム
- 6 参加資格 昭和36年4月1日以前に生まれた者(60歳以上)で構成されたチームで所属県軟連支部長の推薦を 受けたチームであること。
- **7** チーム編成 監督を含め選手10名以上30名以内とする。
- 8 参加申込 出場資格を得たチームは、所定の参加申込書を作成し、必要事項を記入のうえ各県軟連を経由して 11月6日(金)まで必着するようE-meilにて送信すること。

[提出先] 熊本県軟式野球連盟事務局あて E-mail: jsbb-kumamoto@bun.bbiq.jp TEL/FAX: 096-382-5214

- 9 適用規則 2020年度公認野球規則書及び競技者必携並びに九州連合会の定めた特別規則を適用する。
- 10 監督会議 今大会は実施しない。ただし、諸注意事項および選手確認等は打順表提出時に行う。
- 11 開 会 式 今大会は実施しない。
- 12 競技方法 (1) 試合は、全試合7回戦トーナメント方式とし、試合時間が90分以降新しいイニングスに入らない。 7回および90分を経過して同点の場合は、抽選により勝敗を決する。
  - (2) コールドゲームは全ての試合に適用する。(5回以降10点差)
  - (3) 降雨・暗雲等で試合が続行できない場合は5回を完了しているときは正式試合とし、未完了のときは ノーゲームとしないで、「特別継続試合」として翌日の第一試合に先立って行う。
- 13 大会規則 (1) 投手捕手間は16.3m、塁間は25mとする。
  - (2) ユニフォームのチーム名称および背番号の規格は統一し、背番号は監督30番、コーチ29番、主将10番とし、選手は0番から99番までとする。
  - (3) 選手はスパイク着用であるが、金属製のスパイクの着用は認めない。
  - (4) ベンチに入れる人員は、登録されユニフォームを着用した監督・コーチを含む30名以内とし チーム責任者、マネージャー、スコアラー、トレーナー(有資格者)各1名とする。
  - (5) 用具は、(公財)全日本軟式野球連盟のものを用い、打者、次打者、走者およびベースコーチは 必ずヘルメットを捕手はプロテクター、レガーズ、マスク(スロードガード付き)、捕手用ヘルメット、 ファウルカップを着用すること。
  - (6) 参加申込書提出後は、選手の変更・追加および背番号の変更は認めない。
- 14 使 用 球 公益財団法人全日本軟式野球連盟公認球 M号
- 15 組合せ抽選 令和2年11月9日(月) 熊本県軟式野球連盟役員立会いの上、代理抽選を行う。
- **16 大会参加料** ーチーム 20,000円(大会当日 各会場で受付時に納入すること。)
- 17 宿舎斡旋 宿舎の斡旋は、今大会は行いません。
  - ※ 各参加チームにおいて準備してください。
- **18 そ の 他** (1) 試合会場に到着したら直ちに球場本部席に出向き、大会プログラムおよび打順表を受領し、打順表提出にそなえること。
  - (2) 打順表提出は、第一試合目は試合開始予定時刻30分前、第二試合目以降は前試合の4回終了時に 提出すること。
  - (3) 健康保険証等を持参すること。
  - (4) 主催者・主管者は、発生した負傷、疾患等に対しては応急措置のほか責任は一切負わない。
  - (5)「新型コロナウイルス感染予防」対策に各チーム努めること。

〔大会についての問い合わせ先〕

〒862-0950 熊本県熊本市中央区水前寺5-23-2 (水前寺野球場内) 熊本県軟式野球連盟 (事務局長:鈴木 090-7156-2627 TEL/FAX:096-382-5214 E-mail:jsbb-kumamoto@bun.bbiq.jp